県内において、野球、サッカー、バスケットボールで地域密着型のプロスポーツ活動

を展開する４社と長野県等は、スポーツ振興や青少年の健全育成、その他地域の活性化

等に資する取組の連携を強化し、スポーツを通じて長野県全体に元気を創出していくこ

とを目的として、包括的な連携協定を締結します。

本協定の調印式及び共同記者会見を、下記のとおり行いますので、お知らせします。

県内プロスポーツ４チームと長野県等は「スポーツによる県内プロスポーツ４チームと長野県等は「スポーツによる県内プロスポーツ４チームと長野県等は「スポーツによる県内プロスポーツ４チームと長野県等は「スポーツによる

元気な信州づくり包括連携協定」を締結します元気な信州づくり包括連携協定」を締結します元気な信州づくり包括連携協定」を締結します元気な信州づくり包括連携協定」を締結します

１ 日 時  平成 24 年７月５日（木） 10:00～10:30

２ 場 所  県庁舎３階 特別会議室

３ 出席者  株式会社長野県民球団 代表取締役社長 三沢今朝治 様

       株式会社松本山雅 代表取締役社長 大月弘士 様

株式会社長野ﾊﾟﾙｾｲﾛ・ｱｽﾚﾁｯｸｸﾗﾌﾞ 代表取締役社長 小池睦雄 様

株式会社信州スポーツスピリット 代表取締役社長 片貝雅彦 様

公益財団法人長野県体育協会 理事長 加藤久雄 様

特定非営利活動法人長野県障がい者スポーツ協会 理事長 三村一郎 様

長野県知事 阿部守一

（以上７名）

４ 進行予定 10:00～ 概要説明、出席者の紹介

       10:05～ 協定書への署名、写真撮影

10:20～ 共同記者会見

５ 連携事項  (1) スポーツ振興に関すること

(2) 青少年の健全育成に関すること

(3) 県民の健康の増進に関すること

(4) 観光振興に関すること

(5) その他、地域の活性化に関すること

長野県（教育委員会）プレスリリース  平成 24 年（2012 年）６月 21 日

長野県教育委員会事務局スポーツ課管理係

課 長 ： 原 一樹    担 当 ： 峯村高広

電 話 ： 026－235－7447（直通）

026－232－0111（代表） 内線 4464

F A X ： 026－235－7476

E-mail ： sports-ka@pref.nagano.lg.jp